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Ledelsens pategning 

Undertegnede har dags dato aflagt arsrapporten for aret Ill- 31112 2016 for Grindsted Vandvrerk 
Amba. 

Arsrapporten er aflagt i overensstennnelse med arsregnskabsloven og vandvrerkets vedtregter. Vi 
anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmressig, saledes at arsrapporten giver et retvisende 
billede af vandvrerkets aktiver og passiver, fmansielle stilling samt resultat. 

Deter endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for 
udviklingen i vandvrerkets aktiviteter og 0konomiske forhold, arets resultat og vandvrerkets 
fmansielle stilling. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Grindsted, den 27. februar 2017 

/} . / · ... 
U:h< JVA,_,__ 

//Arne Nielsen 
Form and 

_//~r:y//~ 3{/(/~ 
/ ' Tliomas Juul 

Bestyrelsesmedlem 

tcf!~d?/lti;;Jtll/ 
Carsten Pedersen 
Nrestformand 

IL~ 
Bestyrelsesmedlem 

Bendt Gmnborg 
Generalforsamlingsvalgt 

~~errd7 

Kasserer 
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Den uafurengige revisors pategning 

Til bestyrelsen i Grindsted Vandvrerk Amba. 
Jeg har revideret arsregnskabet for Grindsted V andvrerk Amba. for regnskabsaret I. januar 2016-
31. december 2016 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopg0relse, balance og noter. 
Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Revisionen omfatter ikke budgettal, hvorfor jeg ikke udtrykker nogen sikkerhed herom. 

Ledelsens ansvar for arsregnskab. 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med arsregnskabsloven. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at 
udarbejde et arsregnskab uden vresentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl. 

Revisors ansvar. 
Mit ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af min revision. 
Jeg har udfort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
yderligere krav ifolge dansk lovgivning. Dette krrever, at jeg overholder etiske krav samt 
planlregger og udf0rer revisionen for at opna hoj grad af sikkerhed for, at arsregnskabet er uden 
vresentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandling er for at opna revisionsbevis for be lob og 
oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhrenger afrevisors vurdering herunder 
vurdering af risici for vresentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne sky Ides 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstrendighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

En revision omfatter endvidere vurdering af, om den regnskabspraksis, som ledelsen har anvendt, er 
passende, og om de regnskabsmressige skon, som ledelsen har udovet, er rimelige samt en 
vurdering af den samlede prresentation af arsregnskabet. 

Det er min opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrrekkeligt og egnet som grundlag for min 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion. 
Det er min opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31.12. 2016 sarnt afresultatet afvirksomhedens aktiviteter for 
regnskabsaret I. januar 2016 - 31. december 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 
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Supplerende oplysninger vedmrende forstaelse af revisionen. 
Arsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sredvanlig praksis for selskabet det af 
bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2016. Budgettallene, som fremgar i srerskilte kolonner i 
tilknytning til resultatopgmelsen, har ikke vreret underlagt revision. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Jeg har i henhold til arsregnskabsloven gennemlrest ledelsesberetningen. Jeg har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillreg til den udforte revision af arsregnskabet. Det er pii denne baggrund 
min opfattelse, at oplysningeme i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med iirsregnskabet. 

Vodskov, den27. februar 2017 

TV REVISION 

aL/a 
Michael Vilsen 
Registreret revisor 

CVR: 20080280 
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Arsberetning 

Det er ledelsens opfattelse, at aile vresentlige oplysninger til bed0IIlmelse af vandvrerkets 
okonomiske stilling, arets resultat og den finansielle udvikling, fremgar af arsrapporten samt denne 
beretning. 

V andvrerket hovedaktivitet har i periodens lob vreret produktion og salg af vand. 

Arets resultat har vreret tilfredsstillende. 

Den positive udvikling forventes at fortsrette i 2017. 

Der er ikke sket noget efter arsregnskabets afslutning, som vresentlig forrykker vurderingen af 
vandvrerkets forhold. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Arsrapporten for Grindsted Vandvrerk A.m. b. a er aflagt med udgangspunkt i Arsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse A regnskaber. 
Regnskabspraksis er urendret i forhold til sidste ar og baseret pa historiske vrerdier og afskrivninger. 

Generelt om indretning og milling. 
I resultatopg0relsen indregnes indtregter i takt med at de indtjenes. I resultatopgmelsen indregnes 
ligeledes aile ornkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
Aktiver indregnes i balancen, nar deter sandsynligt, at fremtidige 0konomiske fordele vi! tilflyde 
vandvrerket, og aktivets vrerdi kan males palideligt. 
Forpligtelser indregnes i balancen, nar deter sandsynligt, at fremtidige 0konomiske fordele vi! fraga 
vandvrerket, og forpligtelsen kan males palideligt. 
V ed f0TSte indregning og milling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
arsrapporten aflregges, og sam be- eller afkrrefter forhold, der eksisterede pa balancedagen. 
Efterf0lgende males aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost 
efterf0lgende. 
V ed indregning og milling tages hensyn til forudsigelige tab og resici, der frernkommer inden 
arsrapporten aflregges, og som be-eller afkrrefter forhold, der eksisterede pa balancedagen. 

Resultatopgorelsen 
N ettoomsretning 
Indtregter ved salg af vand medtages i det ar, hvor levering, normalt fakturadato, har fundet sted. 

Periodisering af indtregter og udgifter: 
Indtregter og omkostninger er fordelt pa regnskabsar, sa de svarer til de bel0b der faktisk er 
erhvervet og afholdt i regnskabsaret, uanset betalingstidspunkt. Omkostninger der er medgaet til 
omsretningen er medtaget i de ar hvor indtregten fra salget er medtaget. 

Balancen 
Materielle anlregsaktiver 
Aktiver males til kostpris med fradrag af linirere afskrivninger. 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt ornkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til at blive taget i brug. 

Aktiveme afskrives over den forventede brugstid, der udg0r: 

Tekniske anlreg og installationer 40 ar 

Ledningsnet 35iir 

Greldsforpligtelser 
Greldsforpligtelser males til amortiseret kostpris svarende til nominelvrerdi. 
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Nettoomsaetning 
Produktionsomkostninger 

Bruttoresultat 

Distributionsomkostninger 
Administrationsomkostninger 

Resultat f!llr finansielle poster 

Finansielle indtaegter 
Finansielle omkostninger 

Arets resultat 

Arsregnskab 2016 
Grindsted Vandvaerk 

Resultatopg!Zirelse for 2016 

Realise ret Realise ret 
2016 2015 

Note kr. kr. 

1 456.952 483.674 
2 -393.059 -230.407 

63.893 253.267 

3 -110.068 -133.787 
4 -83.779 -100.709 

-129.954 18.771 

6 13.850 15.762 
7 0 -16.957 

-116.104 17.576 

Budgettal 
2016 
kr. 

470.000 
-201.000 

269.000 

-205.000 
-120.500 

-56.500 

15.000 
0 

-41.500 
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Aktiver 

Grunde og bygninger 

lnventar og installationer 
Vandure 

Materielle anlaegsaktiver 

Anlaegsaktiver i alt 

Arsregnskab 2016 
Grindsted Vandvtt!rk 

Balance pr. 31. december 2016 

Noter 

8 

8 
8 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9 

Andre tilgodehavender 10 

Tilgodehavender i alt 

Vaerdipapirer 11 

Likvide beholdninger 

Omsaetningsaktiver i alt 

Aktiver i alt 

2016 2015 

kr. kr. 

641.295 666.295 

1.354.133 1.437.344 
449.315 0 

2.444.743 2.103.639 

2.444.743 2.103.639 

192.559 164.666 

150.551 0 

343.110 164.666 

993.680 990.070 

488.834 886.959 

1.825.624 2.041.695 

4.270.367 4.145.334 
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Arsregnskab 2016 
Grindsted Vandv<Erk 

Balance pr. 31. december 2016 

2016 

Passiver Noter kr. 

Andelskapital 3.630.899 
Overf!Zirt resultat -116.104 

Egenkapital i alt 12 3.514.795 

Leverand121rer af varer og tjenesteydelser 13 755.572 

G<Eidsforpligtelser i alt 755.572 

Passiver 4.270.367 

2015 

kr. 

3.613.323 
17.576 

3.630.899 

514.435 

514.435 

4.145.334 
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Arsregnskab 2016 

Grindsted Vandv<Erk 

Noter til resultatopg!llrelsen for 2016 

2016 2015 

kr. kr. 
Note 1 Netto oms;Etning 

Fast afgift 189.000 187.618 

Kubikmeterafgift 199.220 198.230 

Bid rag til grundvandsbeskyttelse 65.532 62.226 

Tilslutningsbid rag 0 32.000 

Gebyrer m. moms 3.200 3.600 

Overd<Ekning 0 0 

Netto oms;Etning i alt 456.952 483.674 

Note 2 Produktionsomkostninger 
Vedligeholdelse nlvandsledning, inst. og inventar 207.034 63.630 

Honorar pasning V;Erket (GSK) 22.000 20.000 

El til produktion 16.099 14.009 
HammerVandv<Erk 43.552 31.620 

Vandanalyser og boringskontrol 11.738 11.947 

Vand, varme, renovation mv. 2.104 2.649 

Gebyrer, grundvandsbeskyttelse 65.532 61.552 

Afskrivninger i alt 25.000 25.000 

Produktionsomkostninger i alt 393.059 230.407 

Note 3 Distributionsomkostninger 
Vedligeholdelse ledningsnet, br!llnde og stikledninger 13.886 41.261 

Teknisk bistand og radgivning 12.971 9.315 

Afskrivninger i a it 83.211 83.211 

Distributionsomkostninger i alt 110.068 133.787 

Note 4 Administrationsomkostninger 

Honorar kasserer 41.000 41.000 

(25vrige udgifter bestyrelsesm¢der mv. 12.753 12.411 

Annoncer 1.636 4.089 

Telefon og porto 7.531 8.034 

IT og opkr<Evningsservice Nets 22.322 34.428 

Kontorartikler 516 710 

Kontingenter 5.969 5.275 

Revisor og anden radgivning 6.875 6.000 

Forsikringer 5.841 5.806 

Administrationsvederlag kommunen -20.664 -16.587 

Tab pa debitorer 0 -457 

Administrationsomkostninger i alt 83.779 100.709 
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Note 6 Finansielle indta:gter 

Renteindta:gter, bank 

Kursgevinster va:rdipapirer 

Udbytte investeringsbeviser 

Finansielle indta:gter i alt 

Note 7 Finansielle omkostninger 

Renteudgifter bank 

Kurstab, va:rdipapirer 
Finansielle omkostninger i alt 

Arsregnskab 2016 

Grindsted Vandva:rk 

394 

3.610 
9.846 

13.850 

0 
0 
0 

446 

0 
15.316 

15.762 

0 
16.957 

16.957 

10 



Arsregnskab 2016 
Grindsted Vandv;;erk 

Noter til balancen for 2016 

Note 8 Materielle anl;;egsaktiver 

Saldovoerdi 1. januar 

Tilgange 
Afgang 

Arets afskrivninger 

Saldov<erdi pr. 31. december 

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

Tilgodehavender brutto 
Nedskrivning til im!ildegaelse af tab 

TIIgodehavender i alt 

Note 10 Andre tilgodehavender 
Moms 

Afgift af ledningsf!ilrt vand 

Andre tilgodehavender i aft 

Note 11 Voerdipapirer 

I nvesteringsbeviser 

Note 12 Egenkapital 

Overf!ilrt resultat pr. 1. januar 

Arets resultat 

Egenkapital 31. december 

Note 13 leverand!ilrer afvarer og tjenesteydelser 
Moms 

Skyldig vandskat 

Afgift af ledningsf!ilrt vand 

Goeld forbrugere 
¢vrige kreditorer 

leverand(ilrer af varer og tjenesteydelser i aft 

Anl<eg 

666.295 

0 
0 

666.295 

25.000 

641.295 

ledningsnet 

1.437.344 

0 
0 

1.437.344 

83.211 

1.354.133 

2016 

kr. 

192.559 
0 

192.559 

150.551 

0 
150.551 

993.680 

3.630.899 

-116.104 

3.514.795 

0 
139.234 
182.035 

229.542 

204.761 
755.572 

Malere 

0 

449.315 
0 

449.315 

0 

449.315 

2015 

kr. 

164.666 
0 

164.666 

0 
0 

0 

990.070 

3.613.323 

17.576 

3.630.899 

39.872 

40.463 

125.985 

221.287 
86.828 

514.435 
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